FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA    FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO 5030008 - 01/2 013

Ata da sessão de JULGAMENTO das propostas referente à TOMADA DE n.º 5030008 -

01/2013, do tipo “menor preço unitário”, segundo especificado no item 02 do Edital

“AQUISIÇÃO DE STORAGE E SERVIDOR”, para o projeto 5.03.0008, conforme

descrição completa no anexo IV, e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de

21/06/93, alterada por Legislação Posterior. A Comissão de Licitações, designada pela

Ordem de Serviço n. º 01/2013, de vinte e dois de fevereiro do ano de dois mil e treze, do

Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária Silvia Binotto, Presidente, Lidiane

Daniela Toso, Presidente Substituto, Geison Roso Berlezi, Membro, Tatiane Machado Silva,

Membro, Jaqueline Giacomelli da Silveira, Membro Substituto, reuniram-se às dez horas do

dia três do mês de junho do ano de dois mil e treze, na Sede da FATEC Prédio 66, para

julgamento das propostas apresentadas pelas empresas: PERFIL COMPUTACIONAL

LTDA, HARDLINK INFORMATICA E SISTEMAS LTDA , CONTROLE NET TECNOLOGIA

LTDA, JANETE PINTO, 3MTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA , FLEXPRINT

TECNOLOGIA E SUPRIMENTOS LTDA, TRI SHOP INFORMÁTICA  LTDA, habilitadas em

data anterior. Tendo em vista o Parecer Técnico do Professor Coordenador Carlos Augusto

Mallmann  e JULGAMENTO DE RECURSOS DA FATEC  a Comissão de Licitações decide

DECLARAR VENCEDORAS  as empresas: PERFIL COMPUTACIONAL LTDA , por ter

apresentado o menor preço unitário para o item 01, no valor de R$: 3.980,00 e a empresa

3MTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA por ter apresentado o menor preço unitário para

o item 02, no valor de R$: 13.980,00 Em cumprimento às disposições da legislação

pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este

julgamento para homologação.

           ______________________________   ____________________________
          Silvia Binotto                                                       Jaqueline Giacomelli da Silveira
          Presidente                   Membro Substituto

_________________________                          _________________________
Geison Roso Berlezi                                           Tatiane Machado Silva
Membro                                                               Membro Substituto

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA    FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ITEM  DESCRIÇÃO DO PRODUTO QT. LICITEC
H

TRI SHOP HARD
LINK

PERFIL FLEXPRI
NT

3M TECH

01 NAS STORAGE:
Servidor NAS
2x portas Ethernet (GbE) RJ45
10/100/1000 Mbps
Quatro" unidades de disco rígido
SATA-II de 3,5 polegadas de
troca fácil
Três portas USB 2.0 (dispositivo
somente para HDD externo,
impressoras. Bluetooth)
Níveis de RAID: Rad 5, Raid 10 e
JBOD
Computadores clientes para
acesso a sistema de arquivos
Windows PC / Mac OS / Linux
Padrões de LAN — IEEE 802.3,
IEEE 802.3u
Voltagem CA 100-240 VCA
Consumo de energia: 45 Watts,
máximo
Ruído acústico: 30 dBA, máximo
Um cabo Ethernet
Cabos de alimentação
Guia de instalação rápida
Um CD Soluções
Software de administração do
sistema
Software de backup
Manual de usuário
Serviço e suporte: Garantia
limitada de três anos mediante
registro do produto
A empresa que comercializa o
equipamento deverá ser
certificada pela Norma ISO
9001:2008.

01 DESCLAS
SIFICAD

A

DESCLAS
SIFICADA

15.165,00 3.980,00 26.415,00 14.970,00

02 SERVIDOR:
Chassis with up to 4 Hard Drives
and 2 PCIe
Slots (Requires Additional Riser)
Processador Intel Xeon E5-2630,
2.3GHz, 15M
1333 MHz RDIMMs
Memória de 2 X 8GB, 1333MHZ
(RDIMM) (16 gb Total)
Raid 1, controladora
H310/H710/H710P
Controladora PERC H310
Disco rígido de 2 x 600GB SAS,
10K RPM, 6GBPS Hot-Plug de
2.5" (1,2 TB Total)
iDRAC 7 Express
Broadcom 5720 QP 1Gb Network
Daughter Card
Additional Riser with x8 PCIe
Slot for x8, 2 PCIe Chassis with 1
Processor
Dual, Hot-plug, Redundant Power
Supply (1+1), 495W
Cabos NEMA 5-15P - C13 plug
de parede, 15A, 3 metros (2
unidades)
2/4-Post Static Rails
Bezel - 4/8 Drive Chassis
Unidade de SATA DVD-ROM

01 16.458,00 DESCLAS
SIFICADA

14.155,00 14.998,00 23.872,00 13.980,00

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA    FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

Windows Server 2012 Standard
Edition (Licença de Uso e
documentação)
MS2012 STD Media
Garantia de 3 anos.
A empresa que comercializa o
equipamento deverá ser
certificada pela Norma ISO
9001:2008.